Roma, 30 giugno 2022
Prot. n. 676/LP/gt-378/22

OGGETTO: DETERMINA. Proroga onerosa ed integrazione attivita per il
contratto n. 676/LP/gt-65/21 del 24/12/2021 di prestazione d’opera autonoma
occasionale ai sensi dell’art. 2222 c.c. e ss. Progetto “P.I.C.C.O.L.1.” (cod. prog.

676 -

CUP B59J20000280007).

I1 Responsabile del Procedimento;

PREMESSO CHE

ANCI costituisce il sistema di rappresentanza di Comuni italiani, Citta
Metropolitane ed enti di derivazione comunale;

L’ANCI ha sottoscritto in data 12.08.2020 una Convenzione con la Presidenza
del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica per la
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al
Progetto “P.I.C.C.O.L.I"- Piani di Intervento per le Competenze, la Capacita
Organizzativa e IInnovazione Locale”, CUP B59J20000280007, attuato
nell’ambito del Progetto complesso “Rafforzamento della capacita
amministrativa dei piccoli comuni”, CUP J59D20000000007 - Assel- Obiettivi
specifici 1.2, 1.3, 1.5 e Asse 3 - Obiettivo specifico 3.1 del Programma Operativo
Nazionale “Governance e Capacita Istituzionale” 2014 — 2020;

Con particolare riferimento al progetto “P.I.C.C.O.L.I”, ANCI necessitava di una
figura professionale di Supporto al coordinamento di progetto e, nello specifico,
di realizzazione delle seguenti attivita: a) supporto alla definizione ed
aggiornamento del modello organizzativo del “Progetto” e dei workflow di
processo; b) assistenza tecnica nella definizione di un modello di valutazione ex
ante, ex post e in itinere del “Progetto” con particolare riferimento al
raggiungimento degli indicatori di output e di risultato previsti; ¢) supporto
tecnico-scientifico alla pianificazione e definizione dei contenuti, coordinamento
e supervisione dell’attivita didattica e di assistenza tecnica presso i comuni.
ANCI ha accertato di non avere al suo interno le risorse professionali necessarie
ed adeguate tali da soddisfare il fabbisogno del progetto, e ha, pertanto,
ravvisato la necessita di reperire all’esterno una figura di alta specializzazione e



professionalita, individuata tramite le Linee guida ANCI per il conferimento di
incarichi di lavoro autonomo, approvate in data 05/07/2021 nella persona
dellTng. Luigi Ranieri (d’ora in avanti il “Prestatore”), con il quale € in corso un
rapporto avente scadenza al 30/06/2022, instaurato con incarico prot. n.
676/LP/gt-65/21 del 24/12 /2021 (di seguito denominato anche il “Contratto”),
il quale ha ad oggetto le attivita meglio elencate all’art. 2 del Contratto, che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

le attivita fino ad oggi svolte dal Prestatore in esecuzione del predetto Contratto
hanno ricevuto positiva valutazione da parte di ANCI;

nel corso dell’affidamento € emersa la necessita di un’integrazione dell’incarico,
con proroga dello stesso, per attivita non ipotizzabile alla data della stipula del
contratto. Nello specifico lintegrazione ha ad oggetto il supporto tecnico-
scientifico alla pianificazione e definizione dei contenuti, coordinamento e
supervisione dell’attivita didattica centralizzata, ed il coordinamento dei Team
tematici e supervisione delle attivita anche al fine di monitorare gli output dei
gruppi come previsti dal progetto.

considerato
che il Prestatore ha svolto a regola d’arte, fino ad ora, le attivita previste dal
Contratto;
l’esigenza scaturita in corso del rapporto ed al fine di consentire l'ottimale
realizzazione delle attivita progettuali, 'TANCI ha ravvisato la necessita di una
parziale modifica ad integrazione delle attivita del Contratto, connesse alle
attivita progettuali e da realizzarsi in tempi brevi;
che il Prestatore ha dichiarato la propria disponibilita ed il proprio interesse alla
modifica ed integrazione;

tutto quanto premesso e considerato
DETERMINA

di dare mandato ai competenti Uffici di ANCI di prorogare, fino al 31.12.2022,
I'incarico prot. n. 676/LP/gt-65/21 del 24/12, affincheé lo stesso possa
realizzare anche le ulteriori attivita previste, ovvero il supporto tecnico-
scientifico alla pianificazione e definizione dei contenuti, coordinamento e
supervisione dell’attivita didattica centralizzata, ed il coordinamento dei Team
tematici e supervisione delle attivita anche al fine di monitorare gli output dei

gruppi come previsti dal progetto;
N



di riconoscere al Prestatore un importo ulteriore di € 20.000,00 (euro
ventimila/00), al lordo delle ritenute di legge e non soggetto ad IVA ai sensi
dell’art. 5 DPR 633/72 e succ. modificazioni e/o integrazioni, per l’attivita
integrativa, con lo svolgimento di ulteriori n.40 giornate lavorative;

che tale importo trova capienza nel budget dell’Area Amministativa, Rif. Amm.
100.

Il Responsabile del Procedimento

ra PF‘% .



		2022-07-19T14:12:04+0000
	https://firmar.online/signply
	FIRMAR.ONLINE https://firmar.online/signply
	Garantisco che il documento non è stato modificato da quando è stato firmato


		2022-07-19T14:12:11+0000
	https://firmar.online/signply
	FIRMAR.ONLINE https://firmar.online/signply
	Garantisco che il documento non è stato modificato da quando è stato firmato


		2022-07-19T14:12:20+0000
	https://firmar.online/signply
	FIRMAR.ONLINE https://firmar.online/signply
	Garantisco che il documento non è stato modificato da quando è stato firmato




